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Annotatsiya. Ushbu maqola o'zbek tilini o'qitishda innovatsion yondashuvlarni, xususan 

so'z yasalishi va gap qurilishini interaktiv usullar orqali o'rganish masalalarini yoritadi.  

Zamonaviy pedagogik texnologiyalar va interaktiv metodlarning samaradorligi, ularning 

amaliy ahamiyati tahlil qilingan. 
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texnologiyalar, innovatsion yondashuv. 

LEARNING WORD MAKING AND SENTENCE CONSTRUCTION IN UZBEK 

THROUGH INTERACTIVE METHODS 

Abstract. This article covers innovative approaches to teaching the Uzbek language, in 

particular the issues of learning word making and sentence construction through interactive 

methods. The effectiveness of modern pedagogical technologies and interactive methods, their 

practical significance are analyzed. 
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ИЗУЧЕНИЕ СЛОВООБРАЗОВАНИЯ И ПОСТРОЕНИЯ ПРЕДЛОЖЕНИЙ В 

УЗБЕКСКОМ ЯЗЫКЕ С ПОМОЩЬЮ ИНТЕРАКТИВНЫХ МЕТОДОВ 

Аннотация. В этой статье рассматриваются инновационные подходы к обучению 

узбекскому языку, в частности, вопросы изучения словообразования и построения 

предложений с помощью интерактивных методов. Проанализирована эффективность 

современных педагогических технологий и интерактивных методов, их практическое 

значение. 
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KIRISH 

O'zbek tilini o'qitish metodikasi bugungi kunda jiddiy yangilanishlar va innovatsiyalarni 

talab etmoqda. Zamonaviy ta'lim tizimida an'anaviy metodlar o'rnini interaktiv usullar egallashi 

zarurdir [1]. So'z yasalishi va gap qurilishi - tilning muhim grammatik kategoriyalari bo'lib, ularni 

o'rganishda yangicha yondashuvlar talab etiladi [2]. Tadqiqotning maqsadi - o'zbek tilida so'z 

yasalishi va gap qurilishini o'rgatishning zamonaviy interaktiv usullarini tahlil qilish va ularning 

samaradorligini aniqlashdan iborat. 

So'z yasalishi va gap qurilishini o'rgatishda interaktiv metodlarning yangi, zamonaviy 

ko'rinishlari va ularning samaradorligi ham tadqiq etildi. Xususan, "QR-kod" texnologiyasi orqali 

grammatik mavzularni o'rgatish yuqori natija berishi aniqlandi. O'quvchilar mobil qurilmalar 

yordamida QR-kodlarni skanerlab, so'z yasalishi va gap qurilishiga oid qiziqarli topshiriqlarni 

bajarishi mumkin. 

METODOLOGIYA VA ADABIYOTLAR TAHLILI 

Tadqiqot metodologiyasi qiyosiy-tahliliy, tizimli yondashuv usullariga asoslangan. O'zbek 

va xorijiy tilshunoslarning ilmiy ishlari, darslik va o'quv qo'llanmalari o'rganildi. 

Rahmatullayev [3] o'z tadqiqotlarida so'z yasalishining nazariy asoslarini yoritgan. 

Yo'ldoshev [4] gap qurilishi bo'yicha muhim nazariy xulosalar bergan. Xorijiy olimlardan Smith 

[5] interaktiv metodlarning lingvodidaktik ahamiyatini ko'rsatib bergan. 

NATIJALAR VA MUHOKAMA 

O'zbek tilida so'z yasalishi va gap qurilishini interaktiv usullar orqali o'rgatish jarayonida 

muhim natijalar va xulosalarga erishildi. Tilshunoslik fani rivojining zamonaviy bosqichida 

grammatik bilimlarni berish va mustahkamlashda interaktiv usullarning roli beqiyos ekanligi 

aniqlandi [3]. 

So'z yasalishi bo'yicha interaktiv usullarni qo'llash jarayonida quyidagi natijalar kuzatildi. 

"Klaster" metodi orqali so'z yasalish usullarini tushuntirish jarayonida o'quvchilar so'z 

yasalishining asosiy usullari - affiksatsiya, kompozitsiya, semantik va sintaktik usullarni oson 

o'zlashtiradi. Masalan, "ish" so'zidan "ishchi", "ishsiz", "ishchan", "ishlаmoq" kabi yangi so'zlar 

yasalishi klaster shaklida tasvirlanadi. Bu esa o'quvchilarga so'z yasalish jarayonini vizual tarzda 

idrok etish imkonini beradi [1]. 

"Aqliy hujum" metodi yordamida yangi so'zlar yasash jarayonida o'quvchilar faol ishtirok 

etadi. Bu metod orqali o'quvchilar berilgan so'zdan imkon qadar ko'proq yangi so'z yasashga 

harakat qiladi. Masalan, "bosh" so'zidan "boshli", "boshsiz", "boshliq", "boshlamoq", 

"boshqarmoq" kabi so'zlarni yasash mumkin. Bu jarayonda o'quvchilar nafaqat so'z yasash 

qobiliyatini, balki lug'at boyligini ham oshiradi [4]. 
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"Keys-stadi" metodi orqali so'z yasalish qoliplarini o'zlashtirish ham samarali natijalar 

beradi. Bunda o'quvchilarga muayyan matn beriladi va ular matndagi yasama so'zlarni topib, 

ularning yasalish usulini aniqlaydi. Bu metod orqali o'quvchilar nazariy bilimlarni amaliyotda 

qo'llash ko'nikmasini shakllantiradi [2]. 

Gap qurilishini o'rgatishda ham interaktiv metodlarning samaradorligi yuqori ekanligi 

aniqlandi. "FSMU" (Fikr, Sabab, Misol, Umumlashtirish) texnologiyasi orqali gap bo'laklarini 

aniqlash jarayoni qiziqarli va samarali kechadi. O'quvchilar gapning bosh va ikkinchi darajali 

bo'laklarini aniqlash, ularning sintaktik vazifasini belgilash ko'nikmalarini egallaydi [6]. 

"Insert" metodi orqali gap turlarini farqlash jarayonida o'quvchilar darak, so'roq, buyruq va 

his-hayajon gaplarning o'ziga xos xususiyatlarini chuqur o'rganadi. Bu metod orqali o'quvchilar 

gapning mazmun va intonatsiyaga ko'ra turlarini farqlashni o'rganadi. Masalan, "V" - bilaman, "+" 

- yangi ma'lumot, "-" - bilganimga zid, "?" - tushunmadim belgilari orqali matndagi gaplarni tahlil 

qiladi [7]. 

"Venn diagrammasi" orqali sodda va qo'shma gaplarni taqqoslash jarayonida o'quvchilar 

ikkala gap turining o'xshash va farqli jihatlarini aniqlaydi. Bu metod orqali o'quvchilar gaplarning 

tuzilishiga ko'ra turlarini farqlash, ularning o'ziga xos xususiyatlarini aniqlash ko'nikmasini 

shakllantiradi [5]. 

Interaktiv metodlarni qo'llashda zamonaviy axborot-kommunikatsiya texnologiyalaridan 

foydalanish ham muhim ahamiyatga ega. Multimedia vositalari, elektron ta'lim resurslari, onlayn 

platformalar orqali so'z yasalishi va gap qurilishini o'rgatish jarayoni yanada samarali kechadi. 

Masalan, PowerPoint taqdimotlari orqali so'z yasalish jarayonini animatsiyalar yordamida 

ko'rsatish, onlayn testlar orqali bilimlarni tekshirish mumkin [8]. 

O'zbek tilini o'qitishda interaktiv metodlardan foydalanish natijasida o'quvchilarning bilim 

darajasi sezilarli darajada oshadi. Interaktiv metodlar o'quvchilarning: 

 Mantiqiy va tanqidiy fikrlash qobiliyatini rivojlantiradi 

 Mustaqil ishlash ko'nikmasini shakllantiradi 

 Ijodiy yondashuvini kuchaytiradi 

 Kommunikativ kompetensiyasini oshiradi 

 O'quv materialini chuqur o'zlashtirishga yordam beradi 

 Faolligini oshiradi va motivatsiyasini kuchaytiradi [3] 

Tadqiqot natijalariga ko'ra, interaktiv metodlar orqali dars o'tish an'anaviy metodlarga 

nisbatan 30-40% samarali ekanligi aniqlandi. O'quvchilarning o'zlashtirish darajasi 75-85% gacha 

ko'tarilishi kuzatildi [7]. 

Interaktiv metodlarni qo'llashda quyidagi jihatlarga e'tibor qaratish lozim: 
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1. Metodlarni tanlashda o'quvchilarning yosh va psixologik xususiyatlarini hisobga olish 

2. Mavzuga mos interaktiv metodlarni tanlash 

3. Vaqtni to'g'ri taqsimlash 

4. Texnik vositalardan unumli foydalanish 

5. O'quvchilarning individual xususiyatlarini hisobga olish [6] 

So'z yasalishi va gap qurilishini o'rgatishda interaktiv metodlarni qo'llash jarayonida 

quyidagi muammolar ham aniqlandi: 

 Barcha o'qituvchilarning zamonaviy texnologiyalardan foydalanish ko'nikmasiga ega 

emasligi 

 Texnik vositalar yetishmasligi 

 Vaqt taqsimotidagi muammolar 

 Metodik qo'llanmalar yetishmasligi [4] 

Ushbu muammolarni hal etish uchun quyidagi takliflar ishlab chiqildi: 

1. O'qituvchilarning malakasini oshirish 

2. Ta'lim muassasalarini zamonaviy texnik vositalar bilan ta'minlash 

3. Yangi metodik qo'llanmalar yaratish 

4. Xorijiy tajribani o'rganish va joriy etish [5] 

Interaktiv metodlarni qo'llash natijasida o'quvchilarning nutq madaniyati ham rivojlanadi.  

Ular o'z fikrini erkin bayon eta olish, munozarada ishtirok etish, savollar berish va javob 

qaytarish ko'nikmalarini egallaydi. Bu esa kommunikativ kompetensiyaning shakllanishiga 

yordam beradi [8]. 

Zamonaviy pedagogik texnologiyalardan foydalanish o'qituvchining ham, o'quvchining 

ham kreativ fikrlashini rivojlantiradi. O'qituvchi dars jarayonida turli metodlarni qo'llash orqali o'z 

pedagogik mahoratini oshiradi. O'quvchilar esa faol ta'lim olish jarayonida bilimlarni chuqur 

o'zlashtiradi va amaliyotda qo'llash ko'nikmasini shakllantiradi [2]. 

"Vebkvest" texnologiyasidan foydalanish ham samarali natijalar berdi. Bu texnologiya 

orqali o'quvchilar internet resurslardan foydalanib, muayyan grammatik mavzu bo'yicha mustaqil 

izlanish olib boradi. Masalan, "So'z yasalishining zamonaviy usullari" mavzusida vebkvest tashkil 

etilganda, o'quvchilar yangi yasalgan so'zlarni topish, ularning yasalish usullarini aniqlash va tahlil 

qilish ko'nikmalarini egallaydi [8]. 

"3D modellashtirish" texnologiyasi ham grammatik bilimlarni mustahkamlashda muhim 

ahamiyatga ega. Bu texnologiya orqali so'z yasalishi va gap qurilishiga oid murakkab grammatik 

hodisalarni vizual tarzda namoyish etish mumkin. Masalan, qo'shma gap turlarini 3D modellar 

orqali ko'rsatish o'quvchilarga mavzuni yaxshiroq tushunish imkonini beradi. 
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"Gamifikatsiya" usuli orqali grammatik bilimlarni o'yinlar shaklida berish ham yuqori 

samara beradi. O'quvchilar turli o'yin elementlari orqali so'z yasalishi va gap qurilishiga oid 

bilimlarni qiziqarli tarzda o'zlashtiradi. Bu usul ayniqsa boshlang'ich sinf o'quvchilari uchun juda 

samarali hisoblanadi. 

"Smart-texnologiyalar" yordamida grammatik mavzularni o'rgatish zamonaviy ta'limning 

muhim yo'nalishlaridan biri hisoblanadi. Aqlli doskalar, planshetlar va boshqa smart-qurilmalar 

orqali interaktiv mashqlarni bajarish o'quvchilarning qiziqishini oshiradi va bilimlarni 

mustahkamlaydi. 

"Videokontentlar" orqali grammatik mavzularni tushuntirish ham samarali natija beradi. 

Qisqa va mazmunli videodarslar orqali so'z yasalishi va gap qurilishiga oid murakkab mavzularni 

sodda va tushunarli tarzda yetkazish mumkin. Bu usul masofaviy ta'lim sharoitida ayniqsa dolzarb 

hisoblanadi. 

"Bulutli texnologiyalar" orqali o'quv materiallarini saqlash va almashish imkoniyati paydo 

bo'ladi. O'qituvchilar va o'quvchilar grammatik mavzularga oid materiallarni bulutli 

platformalarda saqlashi va zarur paytda foydalanishi mumkin. Bu esa ta'lim jarayonini uzluksiz va 

samarali tashkil etish imkonini beradi. 

XULOSA 

O'zbek tilida so'z yasalishi va gap qurilishini interaktiv usullar orqali o'rganish bo'yicha 

olib borilgan tadqiqot natijalari quyidagi xulosalarni chiqarish imkonini berdi. 

So'z yasalishi va gap qurilishini o'rgatishda interaktiv metodlarning qo'llanilishi ta'lim 

jarayonining samaradorligini sezilarli darajada oshiradi. Bu metodlar o'quvchilarning nafaqat 

nazariy bilimlarini, balki amaliy ko'nikmalarini ham rivojlantiradi. 

Zamonaviy pedagogik texnologiyalarning qo'llanilishi o'quvchilarning mustaqil fikrlash, 

tahlil qilish va xulosalar chiqarish qobiliyatlarini shakllantiradi. Interfaol metodlar tilni o'rganish 

samaradorligini 30-40% ga oshirishi aniqlangan. 

"Klaster", "Aqliy hujum", "Keys-stadi", "FSMU", "Insert" kabi metodlarning qo'llanilishi 

o'quvchilarning grammatik bilimlarini mustahkamlash va amaliy ko'nikmalarini shakllantirishda 

muhim ahamiyatga ega. Bu metodlar o'quvchilarning faolligini oshiradi, dars jarayonini qiziqarli 

va samarali qiladi. 

Zamonaviy axborot-kommunikatsiya texnologiyalaridan foydalanish o'quv jarayonini 

yanada samarali tashkil etish imkonini beradi.  

Multimedia vositalari, elektron ta'lim resurslari va onlayn platformalar ta'lim sifatini 

oshirishga xizmat qiladi. 



ResearchBib IF-2023: 11.01, ISSN: 3030-3753, Valume 1 Issue 9                                                                               
ISSN: 3030-3753. VOLUME 1, ISSUE 2 

 
 
 

1160 

O'zbek tilini o'qitishda interaktiv metodlardan foydalanish bo'yicha xorijiy tajribani 

o'rganish va joriy etish, o'qituvchilarning malakasini oshirish, ta'lim muassasalarini zamonaviy 

texnik vositalar bilan ta'minlash, yangi metodik qo'llanmalar yaratish kabi masalalar dolzarb 

hisoblanadi. 

Xulosa qilib aytganda, o'zbek tilida so'z yasalishi va gap qurilishini interaktiv usullar orqali 

o'rganish zamonaviy ta'lim tizimining muhim talablaridan biri bo'lib, bu usullar o'quvchilarning 

bilim va ko'nikmalarini rivojlantirishda, ularning kommunikativ kompetensiyasini 

shakllantirishda muhim ahamiyat kasb etadi. 
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